BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG CAO ĐẤNG CNTT TP.HCM ưộc lập - fụ do - Hạnh phúc

Số TB-CĐCNTT Thành phắ Hồ Chí Minh, ngày 14 tháng 08 nam 2025

THÔNG BÁO
về việc thu BHYT, BHTN Học sinh Sinh viên năm học 2025 - 2026

- Căn cứ luật Bào hiểm y tế (BHYT), Học sinh Sinh viên (HSSV) là đối tượng tham
gia BHYT bắt buộc và được ngân sách Nhà nước hỗ trợ mức đóng BHYT;

- Căn cứ thông báo 751/TB-BHXH ngày 12/08/2025 cùa BHXH Thành pho Hồ Chí
Minh về mức đóng BHYT cùa HSSV năm học 2025-2026;
Căn cứ vào tình hình thực tiễn, nhằm đảm bảo quyền lợi cho HSSV khi có sự cổ về
tai nạn, thưomg tích ngoài ý muốn.

Trường Cao đẳng Công nghệ thông tin Thành phố Hồ Chí Minh thông báo về việc thu
Bảo hiểm y tế (BHYT), Bẳo hiểm tai nạn (BHTN) của HSSV năm học 2025 - 2026 như
sau:

1. MỨC THU - THỜI HẠN Nộp BHYT, BHTN:
> Trường hợp 1: Thẻ BHYT của HSSV có hạn sử dụng đến hết ngày 30/09/2025.

HSSV phải nộp BHYT bồ sung của Quý 4 năm 2025 đế việc tham gia BHYT
năm 2025 không bị gián đoạn (Dùng cho hạn thẻ từ 01/10/2025 đến 31/12/2025)

o Mức đóng BHYT Quý 4 năm 2025: 158.000 đồng.
o Thời hạn nộp: Từ 14/08/2025 đến hết ngày 12/09/2025.

> Trường hựp: Thẻ BHYT của HSSV có hạn sử dụng đến hết ngày 31/12/2025.
HSSV phải nộp BHYT, BHTN cho cả năm 2026

o Mức đóng BHYT 2026: 632.000 đồng
o Mức đóng BHTN 2026: 45.000 đồng

Tổng thu BHYT và BHTN: 677.000 đồng
o Thời hạn nộp: Từ 01/10/2025 đến hết ngày 05/12/2025.

2. HÌNH THỨC NỘP BHYT, BHTN:
- Nộp tiền mặt: Tại Phòng Kế hoạch Tài chính (Lầu 1 - Dãy A);
- Chuyển khoản:

o Tên tài khoản: Trường Cao đẳng Công nghệ thông tin TP.HCM
o Số tài khoản: 8680008866
o Tên ngân hàng: Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển Việt Nam (BIDV) -

Chi nhánh TPHCM.
o Nội dung nộp: Họ tên, MSSV, BHYT......., BHTN.........

3. CÁC LƯU Ý KHI THAM GIA BHYT, BHTN:
- Trường hợp HSSV đã có thẻ BHYT còn hạn sử sựng được Nhà nước cấp hoặc đã

tham gia từ các đom vị khác, không thuộc diện phải nộp BHYT, BHTN tại trường;
nhưng buộc phải cung cấp mã thẻ BHYT cho nhân viên chuyên trách (Cô Hà -
Phòng Công tác Sinh viên - Lầu 1 - Dãy A).

BM/P.TCHC/04/04

- HSSV xem thông báo nộp BHYT, BHTN đúng thời hạn để nhà trường kịp thời
hoàn tất hồ sơ tham gia BHYT, BHTN đúng hạn.

- Hiện nay, Bảo hiểm Xã hội Việt Nam ngừng cấp thẻ BHYT bản giấy từ 01/06/2025,
HSSV bắt buộc phải vào các ứng dụng VNelD, VssID để theo dõi quá trình đóng
BHYT, lịch sử khám chữa benhl’p'

Nơi nhận:
- BGH;
- Lưu VT, P.CTSV.

BM/P.TCHC/04/04